PAGE
4

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 12.05. 2014 г.   № 12/1
О  внесение  изменений  в  муниципальную

программу «Противодействие  коррупции

в    Алексинском       сельском        поселении

Дорогобужского      района     Смоленской

области на 2014-2016 годы»

        В соответствии с Федеральным законом от  25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев представление прокурора  Дорогобужского района Смоленской области, Администрация Алексинского сельского         поселения       Дорогобужского      района    Смоленской    области
 п о с т а н о в л я е т:
        1.Внести в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Алексинском сельском поселении Дорогобужского района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением  Администрация Алексинского сельского         поселения       Дорогобужского      района    Смоленской    области от  27.12.2013 г. № 42 следующие изменения:

а) дополнить перечень мероприятий программы п. 3.3. следующего содержания:

	3.3.Мероприятия предусматривающие профилактику и предотвращение коррупционных проявлений в сфере ЖКХ.

	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	постоянно

         2.Старшему инспектору Администрации Алексинского сельского поселения Забелиной Е.А. внести вышеуказанные изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в Алексинском сельском поселении Дорогобужского района Смоленской области на 2014-2016 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Алексинского
 сельского поселения

Дорогобужского района Смоленской области                                 А.В.Малащенкова

                                                                                                             Приложение  №1

к муниципальной программе

«Противодействие коррупции в

Алексинском сельском поселении

Дорогобужского района

Смоленской области

на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий программы

 (в редакции постановления от 12.05.2014 г. № 12/1 )

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	I. Организационно-правовые меры по реализации анти коррупционной программы

	1.1. Информирование населения Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области о целях, задачах и мероприятиях Программы, в том числе с использованием средств массовой информации
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	2014-2016 годы

	1.2. Анализ обращение граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	2014-2016 годы

	1.3. Проведение анти коррупционной экспертизы:

а) проектов правовых актов муниципального образования

б) действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	постоянно

	1.4. Проведение проверок достоверности полноты соответствующих сведений, представляемых  гражданами, претендующими на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	2014-2016 годы

	1.5. Проведение встреч с представителями малого и среднего предпринимательства по вопросам защиты их прав и законных интересов
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	2014-2016 годы

	II. Совершенствование деятельности  органов исполнительной власти по размещению муниципального заказа

	2.1. Совершенствование организации закупок с целью противодействие коррупции при размещении муниципальных заказов:

- увеличение количества открытых аукционов в электронной форме в общем объеме проведенных процедур по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
	Муниципальные заказчики
	 постоянно

	2.2. Проведение мониторинга отклонения цен контрактов, заключенных по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, от среднерыночного уровня
	Муниципальные заказчики
	постоянно

	2.3. Проведение анализа исполнения муниципальных контрактов на предмет выявления и снижения доли расходов, неэффективных для бюджета муниципального образования.
	Муниципальные заказчики
	постоянно

	2.4. Проведение проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Муниципальные заказчики
	постоянно

	III. Противодействие коррупции Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области

	3.1. Осуществление проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе, правильности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	постоянно

	3.2. Противодействие коррупции в сфере распоряжения муниципальной собственностью:

а) организация и утверждение процедуры информирования граждан и предпринимателей через средства массовой информации и (или) Интернет:

-о возможности заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества, свободных помещениях, земельных участках,

- о предстоящих торгах по продаже, представлению в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов.

б) анализ результатов выделения земельных участков и представления имущества в аренду, находящегося в муниципальной собственности.
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	постоянно

	3.3.Мероприятия предусматривающие профилактику и предотвращение коррупционных проявлений в сфере ЖКХ.

	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	постоянно

	IV.  Внедрение анти коррупционных механизмов в реализации кадровой политики

	4.1. Принятие мер по соблюдению муниципальными служащими общих принципов служебного поведения:

а) осуществление контроля за неукоснительным соблюдением муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе.
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	постоянно

	4.2. Осуществление контроля за соответствием квалификационным требованиям при замещении должностей муниципальной службы

Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области

постоянно

4.3. Осуществление контроля за преставлением соответствующих сведений гражданами, претендующими на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрация Алексинского
сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области

Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области

постоянно

         V. Формирование механизмов общественного анти коррупционного контроля

	5.1. Отражение  на информационных стендах сведений о фактах  привлечения к ответственности должностных лиц за коррупционные правонарушения.
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	постоянно

	5.2. Отчеты Главы  Администрации  Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области перед населением о результатах анти коррупционной деятельности.
	Администрация Алексинского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	постоянно

	5.3. Публикация ежегодных отчетов о деятельности органов местного самоуправления по профилактике коррупции.
	Администрация Алексиского сельского  поселения Дорогобужского района Смоленской области
	в течение года

_1262074324.doc
[image: image1.png]